
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

～歩行者保護モデルカー活動実施中～ 

速 度 遵 守：速度制限は必ず守る 

ハイビームの活用：夜間はハイビームを活用する 

歩行者優先：横断歩道などで歩行者や自転車を見かけたら必ず止まる 

 

 

平成２９年１２月３日現在、豊田市内の交通事故死者数は１１人（前年同期比―６人）うち
高齢者が５人です！ 
１２月は、忘年会など飲酒の機会が増えるかと思いますが、飲酒運転は「絶対にしない、 

させない、許さない」を徹底しましょう。 

 

 

 

・・・ 死者を示す・・・ 死者を示す

【 平成２９年 豊田市内 交通死亡事故発生状況 （1２月３日現在） 】 

 

12月１日、豊田市民文化会館にて、

交通安全関係者が一堂に会し、更なる 

交通事故抑止の決意を新たにする式典 

を行いました。 

その後行われた出発式では、「歩行者 

保護モデルカー活動」の周知を図るラッ 

ピングバスを初披露しました。 

このラッピングバスは１年間、土橋・豊田東環状線 

（とよたおいでんバス区間）にて運行します。 

ドライバーの方へ 
夜間は、前照灯のハイビームとロービームをこまめに使い分け、進路前方の安全確認を 
しながら運転してください。 
歩行者の方へ 
夜間外出する際は、明るい色の服装や反射材を着用しましょう。 

平成 29 年 12 月発行 

【発 行】 

豊田市交通安全市民会議事務局 
（豊田市役所交通安全防犯課内） 
℡0565-34-6633 

件目 発生日 曜日 時間 場所 事故類型 死者分類

1 1/17 火 0:05 高岡町 小型特殊自動車 (20歳代) × 用水路 路外逸脱 一般

2 2/10 金 21:30 九久平町 歩行者 (40歳代） × 軽四乗用 人その他 一般

3 3/5 日 14:10 亀首町 軽四乗用 （40歳代） × 普通乗用 正面衝突 一般

4 3/15 水 15:10 美里 原動機付自転車 （80歳代） × 普通乗用 出合頭 高齢者

5 5/29 月 22:02 東新町 普通自動二輪 （60歳代） × 普通貨物車 右折直進 一般

6 8/11 金 23:42 駒場町 歩行者 （60歳代） × 自動二輪車 横断歩道横断中 高齢者

7 8/31 木 18:50 桝塚西町 自転車 （60歳代） × 大型貨物車 出合頭 高齢者

8 10/4 水 16:15 前田町 自動二輪車 （20歳代） × 普通乗用車 追越し追抜き時 一般

9 10/23 月 5:35 中垣内町 歩行者 （80歳代） × 軽四乗用 横断中 高齢者

10 10/26 木 15:25 御作町 大型自動二輪 （50歳代） × 路面 単独（転倒） 一般

11 11/7 火 16:30 美里 助手席 （70歳代） × 軽四乗用 (80歳代) × 壁面 単独 高齢者

事故形態　(網掛けは死者を示す）

（50歳代）

(40歳代)

(20歳代）

（30歳代）

（40歳代）

（20歳代）

（60歳代）

（70歳代）


